MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 13 de marzo de 2023

Hora de inicio: 08:00 horas | Hora de finalizacién: 09:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC ~2023-000122, - AREAD- GRUCO-2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033 2023, CUYO
OBJETO ES ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES
PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. \erificacion de los compromisos
3. Recomendacion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

¥ MY. Daniel Dionicio Saavedra Corderc — Administrador CESAP
v~ OPS. Ariel Alexander Rodriguez - Evaluador Juridico
v OPS. Liliana Lopez Martinez — Evaiuador SG — 38T

En Bogota D.C siendo las 08:00 horas dei dia 13 de marzo de 2023, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacidn PN
CESAP MIC 033 2023 cuyo objeto es Adquisicion péliza de seguro hotelero, péliza de accidentes personales
con cobertura para huéspedes del hotel del Centro Social de Agenies y Pafrulleros de la Policfa Nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con &l fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0130 del 0B de marzo del 2023, se
procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente LIBERTY S8EGUROS SA, a que
hubiere lugar en relacion con lo selicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacion juridica y SG-
S8T asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SQCIAL JURIDICA FINANCIERO - TECNICA 5G-88T

Oferentes :

1 LIBERTY SEGURDS 3SA NGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE
Actividad Responsabile Fecha de entrega
1. Publicacién censolidada del informe de verificacidén preliminar GRUPC CONTRATOS 08/03/2023

de las propuestas.

2. Trasiado del inferme de verificacion y evaluacu&n de las ofertas Desde el 08/03/2023
durante un {1) dia habil siguiente contado a pariir del dia OFERENTES al 09/03/2023 hasta
siguiente de la publicacion del mismo. las 16:00 horas

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién Evaluacitn Final GRUPO CONTRATOS 13/03/2023
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ac-2023- 0O0I1Z2 - AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA —
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROGESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033 2023, CUYQ OBJETO ES
ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACGIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL
HOTEL DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Asi las cosas, se procedio a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 09 de marzo del
2023, termino en el cual el propenente de la empresa LIBERTY SEGUROS SA, quien presentd documentos
solicitados en el SG-88T y juridico necesarios para cumplir los requisitos, v al publico en general, ef cual no
presentd observacion alguna a la verificacion preliminar, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-007598 ADMON SOPOR - 29.25 el sefior OPS Ariel Alexander
Rodriguez, remite la evaluacion juridica correspondiente al proceso de confratacion de Minima Cuantia PN
CESAP MIC 033 2023, asf:

En atencién al PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033 2023, cuyo objeto es “ADQUISICION
POLIZA DE SEGURO HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA
HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL", se presenta el informe de la subsanacion presentada por el oferente, asi:

PROPUESTA: LIBERTY SEGUROS S.A NIT 860.039.988 - 0
APODERADA: JENCY DIAZ SUAREZ 52.699.842 de Bogota D.C.

X
1 | Carta de Presentacion de la Oferta Fol. 14
Documentc de ia subsanacion
X
2 | Constancia de Cumplimiento de Aportes Parafiscales Folio 1
Documento de [a subsanacion
3 Certificado de Existencia y Representacién Legal Expedido X
por la Cdmara de Comercio Fol. 28-58 Documento PDF
Escritura Piblica No. 0499 del 08 de mayc de 2020 X
4 | registrada ante la Notaria 65 de Bogotd D.C - poder
otorgado a la Apodera JENCY DIAZ SUAREZ Fol. 69-73 Documento PDF
. .o . . X
4 | Registro Unico Tributario — RUT Fol. 76 Documento PDF -
. . . X
5 | Compromiso Anticorrupcicn Fol 6-7 Documento PDF
L . X
6 | Certificacién Bancaria Fol. 77 Documento PDF
o . . X
7 | Fotocopia Cédula de Ciudadania del Representante Legal Fol. 78 Documento PDF
8 Verificacion del Boletin de responsables Fiscales de la X
Contraloria General de la Republica - Apoderada Fol. 76 Documento PDF
Verificacion del Boletin de responsables Fiscales de la X
9 | Coniraloria General de la Replblica - el proponente
LIBERTY SEGUROS S.A. Fol. 80 Decumenio PDF
10 Verificacion del Certificado de Antecedentes Disciplinarios X
de la Procuraduria General de la Nacidn -Apoderada Fot. 81 Decumento PDF
Verificacion del Certificado de Antecedentes Disciplinarios %
11 | de la Procuraduria Generai de la Nacién - el proponente
LIBERTY SEGUROS S.A. Fol. 82 Documento PDF
Verificacion de Antecedentes Judiciales, en la cuaf consta X
12 | que ~eI ofenjent‘e‘ no tiene asuntos pendientes con las Fol. 83 Documento PDF
autcridades judiciales
1M Certificado y/o Paz y Salvo en el Registro Nacional de X
Medidas Correctivas — RNMC Fol. 84 Dacumento PDF
12 | Autorizacion para Notificacion Electrénica Fol. 6 Documento PDF

DS-AC-0001 Péagina 2de 4 Aprobacidn: 30-(8-2021
Version: 5 ‘

T




AC-2023- 000 | 2-2- - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-S5T DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033 2023, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERQ, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL
HOTEL DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

o . X

13 | Autorizacion Tratamiento de Datos Fol. 10 Documento PDF
. . - X

14 | Ausencia de Inhabilidades e Incompatibilidades Fol. 11 Documento PDF

CONCEPTO:
De acuerdo con lo sefialado anteriormente, el proponente LIBERTY SEGUROS S.A. identificado con NIT.

830.073.523-4 CUMPLE con la fotalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de
participacion para el PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033-2023.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante las comunicaciones oficiales No. GS-2023-007593 - ADMON - SOPOR - 29.25 la sefiora OPS,
Liliana Lépez Martinez, remiten la evaluacion técnica del SG — SST, correspondlente al proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 033 2023, asi:

Respetuosamenie me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por las empresas de razén social:
LIBERTY SEGUROS S.A con NIT: 860.030.988-0, dentro del PN CESAP MIC 033 2023 cuyc objeto es™
ADQUISICION POLIZA DE SEGURG HOTELERO, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON
COBERTURA PARA HUESPEDES DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL." asi: '

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. b. En la columna CUMPLE/NC CUMPLE, se evaluaré las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

El oferente deberd cumplir con
l{a Evaluacion inicial del Sistema
de Gestién Seguridad en el
trabajo mediante la aplicacion de
los estandares minimos
solicitado por el Ministerio de
Trabajo en lo relacionado con la
calidad del 8G SST, lo anterior
se encuentra contemplado en la

certificacion de Ia
implementacion  del SG-5ST
dichc documento deberd estar
avalado por un profesional
{tecndlogo o profesional) con
ficencia en Salud ocupacional
vigente, curse de 50 horas
reglamentario © en su defecto la
certificacion vigente de la ARL.

El oferente debera entregar
evaluacion del SG-8ST
Vigente donde se evidencie
porcentaje de cumplimiento
del Sistema de Gestidn de
Seguridad y Salud en el
Trabajo superior al 85%; en
caso de ser inferior el
cumplimienio del

-Licencia  vigente  del
Técnico, Tecnolcgo,
Profesional ¢ especialista
SST.

-Curso virtual de 50 horas
SGSST (y cuando aplique
el certificado de
reentrenamiento  de 20
horas).

Resolucién 0312 del 2019 |, y | porcentaje debera anexar Al
ague da cumplimiento a lo | el plan de trabajo enfocado { momento
1 establecido en decreto Unice | al cumplimiento de de X
| reglamentario 1072 de 2015, | falencias. presentar
para tal efecto deberd adjuntar | Anexara adicional: la oferta
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Ac-20z3- QDO 122, - AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 033 2023, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION POLIZA DE SEGURO HOTELERQ, POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES CON COBERTURA PARA HUESPEDES DEL
HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

CONCEPTO: El oferente cumple cen la totalidad de requerimientos, anexo certificacion de implementacion del
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo ARL Segurcs Bolivar.

No. Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 8G-88T
1 LIBERTY SEGURQOS SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluadoer en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contratoc derivade del
Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 033 2023, cuyo objeto es Adquisicién pdliza de seguro hotelero,
poliza de accidentes personales con cobertura para huéspedes del hotel del Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Pclicia Nacional, a la empresa LIBERTY SEGUROS SA, teniendo en cuenta que la oferta
cumple con la fotalidad de los reguisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST,
Ambientaies) exigidos en el documento de condiciones de participacién.

Se firma la presente acta; siendo las 9:00 horas del dia trece (13} del mes de marzo del 2023.

Atentaments;

OPS. ARIEL ALEXANDER RODRIGSE®Z OPS. LILIANA LOPEZ MARTINEZ
Evaluador Juridico Evhluador SG-SST

Flabord: CPS Luisa Maria Camacho Rojas — Técnica de Confratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 13/03/2023

Ubicacion: documentosiprocesos 2023

Diagonai 44 No 68 B — 30
Teiéfono 7445124
cesap.qruce@policia.gov.co
WWW.Cesap.qov.co
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